
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Масловская средняя общеобразовательная школа 

Торжокского района Тверской области 

ПРИКАЗ 

15.04.2024 № 50 

 

«О реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий, с использованием ФГИС 

«Моя школа» и ИКОП «Сферум» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 

«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2024 г. для реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий испльзовать 

федеральную государствееную информационную систему «Моя школа» и 

информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум». 

2. Черных И.А. назначить ответственным за реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий. 

3. Утвердить план организационных мероприятий: 

 Разработка локального акта о реализации образовательных программ и 

проведения промежуточной аттестации, текущего контроля успеваемости 

и итоговой аттестации по программам НОО, ООО и СОО с учетом 

требований пункта 19 Правил, утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 11.10.2023 г. №1678. 

 Проверка образовательных программ и локальных актов на соответствие 

новым требованиям законодательства и их корректировка (при 

необходимости). 

 Сбор согласий родителей (законных представителей) обучающихся, 

педагогических работников, на идентификацию и (или) аутентификацию в 

ЕСИА. 

 Сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся при 

отказе от применения электронного обучения, дистанциционных 

технологий при реализации образовательных программ по программам 

начального, основного, среднего общего образования. 




